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Preisinformation

Stand: 01.01.2024

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegesatz 70,19 73,74 77,31 80,85 84,42

Unterkunft 14,83 14,83 14,83 14,83 14,83

Verpflegung 11,42 11,42 11,42 11,42 11,42

Umlagen Pflegeausbildung 4,69 4,69 4,69 4,69 4,69

Gesamtkosten 101,13 104,68 108,25 111,79 115,36

Monatliche Leistung                                                      

der Pflegeversicherung bis zu
0,00 689,00 1.298,00 1.612,00 1.995,00

Fahrtkosten bis 5 km bis 10 km bis 15 km bis 20 km über 20 km

Einfache Fahrt 11,78 18,98 25,45 40,13 50,18

Rollstuhlzuschlag

Alle Angaben ohne Gewähr!

Wir bieten Ihnen eine umfassende und persönliche Beratung u.a. auch zur Klärung der Finanzierung.

Sprechen Sie uns an!

Die Pflegeversicherung finanziert zusätzliche Betreuungs- und Aktivierungsleistungen gem. § 43b SGB XI. Der 

Vergütungssatz beträgt 10,22 Euro. In der gesetzlichen Pflegeversicherung entstehen dem Gast hierdurch keine 

gesonderten Kosten.

Der Investitionskostensatz in Höhe von 7,49 Euro wird i.d.R. direkt durch die Kommune übernommen.

Tagessatz in Euro

Die Pflegeversicherung übernimmt die Kosten für den Pflegesatz, die Umlagen Pflegeausbildung und die Fahrtkosten 

bis zum jeweiligen monatlichen Höchstbetrag je Pflegegrad.

Die Leistungen der Tagespflege können neben den ambulanten Pflegesachleistungen/dem Pflegegeld in vollem Umfang 

in Anspruch genommen werden. Darüber hinaus  kann die Pauschale für zusätzliche Betreuungs- und 

Entlastungsleistungen in die Finanzierung der Kosten für Unterkunft und Verpflegung eingebracht werden. Dieser 

beträgt monatlich 125,- Euro.

5,50




